
UCHWAŁA NR XLVI/304/2022 
RADY GMINY W RADKOWIE 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie zmian Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Radkowie 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 i art. 40 ust. 1, ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art.110 ust.1 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 
społecznej (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 ze zm.) 

Rada Gminy w Radkowie uchwala, co następuje : 

§ 1. W statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Radkowie stanowiącym załącznik do Uchwały 
Nr XIII/84/2016 Rady Gminy w Radkowie z dnia 01 marca 2016 roku w sprawie uchwalenia statutu Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Radkowie wprowadza się następujące zmiany: 

1. w § 1 statutu dodaje się pkt 24, pkt 25 i pkt 26 w brzmieniu: 

„24) ustawy z dnia 4 listopada 2016 roku o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” (tj. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 1329)”,. 

„25) ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583)”,. 

„26) ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 roku o dodatku węglowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1692)”. 

2. w § 4 ust. 2 statutu dodaje się pkt 14, pkt 15 i pkt 16 w brzmieniu: 

„14) realizacja zadań wynikających z przepisów ustawy o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za 
życiem””,. 

„15) realizacja zadań wynikających z ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa”,. 

„16) realizacja zadań wynikających z ustawy o dodatku węglowym”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radków. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Radkowie 

 
 

mgr Tomasz Szczerba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EF19349-8CB2-4827-B7FE-07F12DB56E3C. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Radkowie jako budżetowa jednostka organizacyjna Gminy 

Radków działa na podstawie statutu określającego w szczególności jego nazwę, siedzibę  

i przedmiot działalności, w tym działalności podstawowej. Duża ilość zmian w przepisach prawa  

i nałożenie nowych zadań na samorząd gminy, które następnie zostały przekazane do realizacji przez GOPS 

w Radkowie sprawiła, że dotychczasowy Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Radkowie wymaga aktualizacji.  

Aktualnie statut zawiera wykaz realizowanych przez Ośrodek zadań, co w przypadku przekazania 

do wykonania czynności dodatkowych sprawia, że niezbędnym jest również zmiana statutu.  

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EF19349-8CB2-4827-B7FE-07F12DB56E3C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Punkt 24
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Punkt 25
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Punkt 26

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Punkt 14
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Punkt 15
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Punkt 16


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



